

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (400540) PENGADILAN TINGGI KENDARI
 ALOKASI : Rp. 11.313.924.000

Revisi POK ke 2

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung			10.583.924.000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			10.583.924.000	
1066.001	Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan [Base Line]	12,00 Layanan		501.125.000	
051	Lokasi : KOTA KENDARI Dukungan Manajemen Pengadilan			501.125.000	P
A	KOORDINASI/KONSULTASI/PEMBINAAN /PENGAWASAN/SOSIALISASI			480.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			473.200.000	RM
	- Transportasi [7 ORG x 8 KALI x 1 HARI]	56,00 OK	5.000.000	280.000.000	
	- Uang harian [7 ORG x 8 KALI x 3 HARI]	168,00 OH	580.000	97.440.000	
	- Penginapan [7 ORG x 8 KALI x 2 HARI]	112,00 OH	855.000	95.760.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			7.500.000	RM
	- Transportasi [10 ORG x 1 HARI x 5 KEG]	50,00 OH	150.000	7.500.000	
C	PERTEMUAN/JAMUAN TAMU/DELEGASI			20.425.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			20.425.000	RM
	- Pertemuan jamuan tamu	1,00 THN	20.425.000	20.425.000	
1066.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan Layanan		10.082.799.000	
001	Lokasi : KOTA KENDARI Gaji dan Tunjangan			8.657.296.000	P
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			8.657.296.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			1.710.237.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	1.578.680.000	1.578.680.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	131.557.000	131.557.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			34.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	31.000	31.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			147.762.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	136.395.000	136.395.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.367.000	11.367.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			32.934.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	30.400.000	30.400.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.534.000	2.534.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			60.840.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	56.160.000	56.160.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.680.000	4.680.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			4.113.720.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	3.797.280.000	3.797.280.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	316.440.000	316.440.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			1.127.268.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (400540) PENGADILAN TINGGI KENDARI
 ALOKASI : Rp. 11.313.924.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	1.040.555.000	1.040.555.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	86.713.000	86.713.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			118.141.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	118.141.000	118.141.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			356.400.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	356.400.000	356.400.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			80.760.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	74.547.000	74.547.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.213.000	6.213.000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			259.200.000	RM
	- Belanja Tunj. Kemahalan Hakim	1,00 THN	259.200.000	259.200.000	
511158	<u>Belanja Tunjangan Hakim Ad Hoc</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			650.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Hakim Ad Hoc Tipikor	1,00 THN	650.000.000	650.000.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1.425.503.000	P
A	KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN			472.950.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			397.800.000	RM
	- Langganan koran/majalah/air minum	12,00 BLN	850.000	10.200.000	
	- Honorarium Pramubhakti [13 ORG x 12 BLN]	156,00 OB	1.700.000	265.200.000	
	- Honorarium Satpam [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	1.700.000	122.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			68.400.000	RM
	- Keperluan perkantoran	45,00 OT	1.520.000	68.400.000	
521813	<u>Belanja Barang Persediaan Pita Cukai, Materai dan Leges</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			6.750.000	RM
	- Materai (Rp. 6.000)	750,00 LBR	6.000	4.500.000	
	- Materai (Rp. 3.000)	750,00 LBR	3.000	2.250.000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			212.605.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			9.505.000	RM
	- Langganan internet	1,00 THN	5.845.000	5.845.000	
	- Langganan Web Hosting	1,00 THN	3.660.000	3.660.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			48.000.000	RM
	- Biaya pengiriman surat	12,00 BLN	4.000.000	48.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			129.600.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	10.800.000	129.600.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			25.500.000	RM
	- Telepon	12,00 THN	2.125.000	25.500.000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			525.361.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			186.201.000	RM
	- Perawatan Gedung Kantor	1.701,00 M2	101.000	171.801.000	
	- Perawatan Halaman Kantor	1.440,00 M2	10.000	14.400.000	
523119	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			100.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (400540) PENGADILAN TINGGI KENDARI
 ALOKASI : Rp. 11.313.924.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	- Perawatan Rumah Dinas <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-K E N D A R I)	1.440,00 M2	70.000	100.800.000	RM
	- Perawatan Kendaraan Roda 4	5,00 UNIT	27.904.000	139.520.000	
	- Perawatan kendaraan roda 2	13,00 UNIT	3.152.000	40.976.000	
	- Cold room freezer	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
	- Scanner	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	- Router	1,00 UNIT	500.000	500.000	
	- Mesin pompa air	1,00 UNIT	500.000	500.000	
	- AC Split	17,00 UNIT	600.000	10.200.000	
	- Komputer	18,00 UNIT	650.000	11.700.000	
	- Laptop	16,00 UNIT	650.000	10.400.000	
	- Genset	1,00 UNIT	7.074.000	7.074.000	
	- Printer	17,00 UNIT	650.000	11.050.000	
523133	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			5.190.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1,00 THN	4.500.000	4.500.000	
	- Pemeliharaan Jaringan air	1,00 THN	690.000	690.000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			120.187.000	RM
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			67.200.000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 BLN	800.000	9.600.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 BLN	700.000	8.400.000	
	- Honor Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12,00 BLN	700.000	8.400.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	800.000	28.800.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			52.987.000	RM
	- Makan dan minum rapat [45 PEG x 1 KALI x 12 BLN]	540,00 BLN	19.000	10.260.000	
	- Fotocopy/penjilidan/cetak spanduk, bener, id card/bahan cetak lainnya	1,00 THN	16.462.000	16.462.000	
	- Pengadaan pakaian dinas pegawai [45 PEG x 1 STEL]	45,00 STEL	435.889	19.615.000	
	- Pengadaan pakaian dinas pramubhakti dan satpam	19,00 STEL	350.000	6.650.000	
E	OPERASIONAL PENGADILAN TIPIKOR			74.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			24.000.000	
	- Biaya Kesehatan Hakim Ad Hoc Tipikor [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.000.000	24.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			50.000.000	RM
	- sewa rumah dinas hakim Ad Hoc Tipikor [2 ORG x 1 THN]	2,00 OT	25.000.000	50.000.000	
F	UNIT LAYANAN PENGADAAN			20.400.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			20.400.000	
	- Honor Kepala ULP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	450.000	5.400.000	
	- Sekretaris ULP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Anggota ULP [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	300.000	10.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI
 UNIT KERJA : (400540) PENGADILAN TINGGI KENDARI
 ALOKASI : Rp. 11.313.924.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung			730.000.000	
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			730.000.000	
1071.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	5,00 Layanan		730.000.000	
053	Lokasi : KOTA KENDARI Pengadaan Jaringan Instalasi			165.000.000	P
A	Tambah Daya Listrik			165.000.000	
534161	<u>Belanja Penambahan Nilai Jaringan</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			165.000.000	RM
	- Tambah Daya	1,00 INST	164.000.000	164.000.000	
	- Honor Pejabat Pengadaan [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	600.000	600.000	
	- Honor Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
054	Pengadaan Teknologi Informasi			45.000.000	P
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			40.000.000	RM
	- Pengembangan Server	1,00 SIST	40.000.000	40.000.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			5.000.000	RM
	- Antivirus	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
057	Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi			37.500.000	P
A	Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung Kesekretariatan			37.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			37.500.000	RM
	- Komputer PC	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Printer	1,00 UNIT	2.500.000	2.500.000	
	- CCTV	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Finger Scan	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
058	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			370.000.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			370.000.000	RM
	- Filing Kabinet	10,00 UNIT	3.100.000	31.000.000	
	- AC Split	20,00 UNIT	7.200.000	144.000.000	
	- Meja Sidang	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- Kursi Sidang Hakim	5,00 UNIT	3.500.000	17.500.000	
	- Kursi Kerja	30,00 UNIT	1.750.000	52.500.000	
	- Meja Biro Untuk Hakim	10,00 UNIT	8.000.000	80.000.000	
	- Rak Arsip	5,00 UNIT	6.000.000	30.000.000	
060	Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung SIPP			112.500.000	P
A	Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung SIPP			112.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.060-K E N D A R I)			112.500.000	RM
	- Laptop	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- Komputer PC	4,00 UNIT	10.000.000	40.000.000	
	- Printer	4,00 UNIT	2.500.000	10.000.000	
	- UPS	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Scanner	1,00 UNIT	7.500.000	7.500.000	
	- TV LED	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Kendari, 17 Mei 2017
 Pengadilan Tinggi Kendari
 Kuasa Pengguna Anggaran,

Drs. Hardipin, S.H
 NIP. 196212311991031047